
GOVERNOR'S  MONTHLY  LETTER  2014−2015  vol.1

6

地区研修・協議会実行委員長
（大阪帝塚山ＲＣ）

藤田誠一郎

地区研修・協議会を終えて

ラブに持ち帰り、各会員に伝達し、クラブ協議会で活動
方針を決めて頂く大事な会合であります。
　しかし、本年度は欠席者が多く出席率があまり良くあ
りませんでした。各クラブから頂いた貴重な登録料で研
修・協議会は実施されています。それぞれご都合が有る
かとは思いますが、代理出席も考慮して戴き、是非地区
行事に出席をして頂きますようにお願いをいたします。
　この度は出席者全員にアンケートを実施いたしまし
た。後日アンケート結果を各クラブに、また地区委員会
にも配布し、少しでも皆様のご期待に添えるような地区
行事を進めてまいります。アンケートにご協力を賜り誠
に有難うございました。今後地区委員会が会合を開き情
報発信してまいります。是非出席して戴き、活発なご意
見を戴きますように、また委員会で得た情報をクラブの
会員に伝達して戴きますように、お願い申し上げます。
　最後になりましたが、前年度ホストの八尾中央ＲＣ始
め、コ・ホストクラブとして大阪咲洲ＲＣ、大阪アーバ
ンＲＣの皆様には大変お世話になり深く感謝申し上げま
す。ご協力頂きました全てのロータリアンに改めて厚く
お礼を申し上げます。本当に有難うございました。

　去る４月19日に第2660地区会員の皆様のご協力のも
と、ゲイリー Ｃ.Ｋ. ホァンＲＩ会長のテーマ―「LIGHT 
UP ROTARY　ロータリーに輝きを」に基づいて、大阪
国際会議場において2014年～15年度地区研修・協議会
を無事終了する事が出来ました。参加して戴いた会員の
皆様のご協力に感謝し、厚くお礼を申し上げます。当日
は福家ガバナーを始め、パストガバナー及び地区を代表
する方々のご臨席を賜り心より感謝申し上げます。有難
うございました。
　また講演を戴きました第2570地区坂本パストガバナ
ーには、地区研修・協議会の意義、会長のリーダーシッ
プの重要性等、貴重なお話を戴きました。お礼を申し上
げます。
　本年度から地区協議会は「地区研修・協議会」と名称
が変わりました。行事内容は従来と変わりません。「地区
研修・協議会」は次年度各クラブリーダーの方々への研
修・協議会です。次年度ＲＩ会長の方針の伝達、泉ガバ
ナーエレクトの方針を聴いて戴き、地区委員会の次年度
の活動方針や、各クラブ会長を始めクラブリーダーの皆
様の考え方やご意見等を協議し、協議会で得た情報をク




